

**Załącznik do uchwały nr XXII/26/2012
Rady Gminy Bodzechów
z dnia 30 marca 2012 r.**

Informacje ogólne.

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie przedstawia niniejszym propozycję taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w tym wysokość cen za wodę, obowiązujące na terenie gminy Bodzechów na okres od dnia 01.05.2012 r. do dnia 30.04.2013 r.

Taryfy oraz niniejszy wniosek cenowy zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej ustawą oraz rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zwanego dalej rozporządzeniem. Wszelkie określenia odnoszące się do struktur taryfowych, rodzajów taryf i metodologii niezbędnych przychodów, użyte w tekście pochodzą z tej ustawy lub rozporządzenia.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych świadczonych przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie.

Zgodnie z art. 22 ustawy, niniejszym proponuje się, aby taryfa objęła także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wszystkich grup odbiorców usług obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m³ dostarczonej wody oraz
- stawki opłaty abonamentowej, nie zależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej comiesięcznie.

Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc i pokrywa koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, prowadzenia odczytów i rozliczeń.

**Wysokość cen za dostarczaną wodę obowiązujących na terenie Gminy Bodzechów
w okresie od 1 maja 2012 r. do 30 kwietnia 2013 r. wprowadzonych uchwałą
nr XXII/26/2012 r**

Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę dokonano podziału odbiorców usług wodociągowych na następujące taryfowe grupy odbiorców usług.

Lp.	Symbol taryfowej grupy odbiorców usług	Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług
1	2	3
1	ZWLiB Grupa I	Zaopatrzenie w wodę ludności i jednostek budżetowych; gospodarstwa domowe i cele socjalne, Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bodzechowie, jednostki budżetowe oświaty, kultury i kultury fizycznej, wspólnoty mieszkaniowe, Gmina na cele p. poż. i źródła uliczne
2	ZWPiU Grupa II	Przedsiębiorstwa, zakłady, spółki, spółdzielnie, przemysł rolno-spożywczy i podmioty gospodarcze prowadzące działalność produkcyjną, handlową, usługową, pozostałe jednostki budżetowe oraz podmioty gospodarcze nie wymienione w punkcie 1
3	ZWLiB Grupa III	Zaopatrzenie w wodę ludności i jednostek budżetowych dla odbiorców usług rozliczanych na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.
4	ZWLiB Grupa IV	Zaopatrzenie w wodę ludności i jednostek budżetowych dla odbiorców korzystających z lokali w budynkach wielolokalowych.

Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę.

Taryfowe grupy odbiorców	Wyszczególnienie	Cena Stawka opłat	Jednostka miary
1	2	3	4
ZWLiB Grupa I	Cena za dostarczaną wodę	3,55	zł/m ³
ZWPiU Grupa II	Cena za dostarczaną wodę	4,93	zł/m ³
ZWLiB Grupa III	Cena za dostarczaną wodę	3,55	zł/m ³
ZWLiB Grupa IV	Cena za dostarczaną wodę	3,55	zł/m ³

Wysokość stawek opłaty stałej za dostarczaną wodę.

Taryfowe grupy odbiorców	Stawka opłaty abonamentowej
1	2
I	2,45 zł/m-c
II	3,50 zł/m-c
III	2,40 zł/m-c
IV	2,00 zł/m-c

**Uzasadnienie do Uchwały nr XXII/26/2012
z dnia 30 marca 2012 r.**

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie przedstawił „Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę” w ustawowym terminie. Do wniosku dołączono szczegółową kalkulację cen i stawek opłat.

Wójt sprawdził zgodność opracowanych taryf z obowiązującymi przepisami i dokonał weryfikacji kosztów pod względem celowości ich ponoszenia. Niezbędne określone we wniosku zostały ustalone w oparciu o koszty poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, ustalone w oparciu o ewidencję księgową uwzględniając planowane zmiany kosztów w roku obowiązywania taryfy.